
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 763

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 135 DEL 17-09-2019

OGGETTO: (R) STRAORDINARIO POST-SISMA MESI DI LUGLIO ED AGOSTO
A PERSONALE DI RUOLO E A TEMPO DETERMINATO.
DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 di nomina del dott. Antonio Preite in
qualità di Vice Segretario Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 26.10.2016 e del 30.10.2016 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTE le ordinanze del C.D.P.C. n. 392 del 06/09/2016, 394 del 19 settembre 2016,
n. 396 del 23/09/2016, così come modificate ed integrate dall’O.C.D.P.C. n. 436 del
22/01/2017;

VISTO che le suddette ordinanze consentono l’effettuazione di straordinario legato
all’emergenza post-sisma;

VISTI i conteggi effettuati sulla base di quanto stabilito dalle suddette ordinanze
relativamente alla liquidazione degli straordinari al personale impegnato in attività
direttamente connesse all’emergenza sisma per i mesi  di luglio e agosto 2019;

VISTE le note trasmesse dai Capi Settore di autorizzazione straordinario post-sisma;

VISTO il tot. straor. voci 3028, 3029, 3031 dovuto ai dipendenti a t. indeterminato di
5.309,46;
VISTO il tot. straor. voci 3030, 3032 dovuto ai dipendenti a t. determinato di € 5.055,42;
            VISTO il totale dovuto di €10.364,88 oltre IRAP 8,5% e EX CPDEL 23,8%;

     STRAORDINARIO IRAP 8,50% EX CPDEL 23,80% TOTALE
10.364,88 881,014 2.466,84 13.712,74

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle suddette somme dovute ai
dipendenti di ruolo e a tempo determinato per attività connesse all’emergenza sisma;

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2°) di impegnare l’importo complessivo di  € 13.712,74 quale somma necessaria alla

copertura per la liquidazione dello straordinario prestato dai dipendenti del Comune di
Amatrice in attività connesse all’emergenza sisma nei mesi di luglio e agosto 2019;

 3°) di imputare la stessa al bilancio 2019-2021 – annualità 2019 al Cap. 1540/4
“sisma 2016-spese per l’emergenza: spese di personale”, che presenta la necessaria
disponibilità;

4°) di liquidare ai dipendenti  di cui all’ elenco conservato agli atti, la somma totale di
€ € 10.364,88 oltre IRAP 8,5% e EX CPDEL 23,8% e così per complessivi € 13.712,74 con la
mensilità di settembre 2019;

5°) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
CATIA CLEMENTI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-10-2019 REG. 1535


